1

エヌエヌ生命保険株式会社（代表取締役社長：フランク・エイシンク、本社：東京都千代田区、以下「エヌエヌ生命」）

は、企業経営者の社員への想いを手紙に表現して贈る、お手紙キャンペーン「拝啓 社員のみなさま ～一通の手紙がつな

ぐ、経営者と社員の絆～」を開催しました。最終選考の結果、各部門の受賞作品が決定しましたので、お知らせします。

エヌエヌ生命は、「中小企業とその経営者の皆さまが財務や財産の面で安定した将来を確保できるよう支

援すること」を変わらぬ使命としています。本キャンペーンは、企業経営者の皆さまが、日ごろ十分に伝えること

のできない「社員への想い」を、手紙を通じて伝える機会にしていただきたいと開催した公募企画です。

第二回目となる今回は、多数の心温まる作品が寄せられました。以下に、上位入賞作品の概要をご紹介いたしますの

で、ご覧ください。

■エヌエヌ賞（1 社）  「白組」による応募作品の手紙をショートアニメーションに映像化

企 業 名 ：     有限会社 グローバル光（宮崎県都城市）

作品内容：   病気を患いながらも克服し、住宅型有料老人ホームを経営する女性経営者の、社員

  やスタッフのみなさまへの感謝の気持ちを寄せていただきました。

■ハートフル賞（15 社）  社員旅行プレゼント（内訳：10 万円分・5 社、5 万円分・10 社）

企 業 名 ：    建設業、食品卸売業、ペット関連業、広告、インターネット関連業、福祉など計 15 社

（企業名は省略）

作品内容：  経営の切実な日々や、ゼロからスタートした会社の規模拡大に伴う多忙さから、日々

伝えることのできなかった社員への想いや感謝の気持ちをつづった手紙を多く寄せて

いただきました。

■特別賞（計 45 社）  応募された手紙を上質に仕立て社員の方に贈呈（上限 100 部）

エヌエヌ賞の「白組」映像の詳細および本キャンペーンの概要は別紙をご覧ください。

エヌエヌ生命は、オランダにルーツを持ち、170 年におよぶ伝統を誇る NN グループの一員です。NN グループは、欧州および日本を主な拠

点とし、18 ヵ国以上にわたり、保険および資産運用事業を展開しています。その名は、源流である 「ナショナーレ・ネーデルランデン」に由来

ています。エヌエヌ生命は、1986 年に日本で初めてのヨーロッパ生まれの生命保険会社として営業を開始して以来、30 年にわたり、中小企

業とその経営者が財務や財産の面で安定した将来を確保できるよう支援しております。

Tokyo, Japan ‐ 6 June 2017

Press release

中小企業向け事業保険のエヌエヌ生命

「拝啓 社員のみなさま～一通の手紙がつなぐ、経営者と社員の絆～」

お手紙キャンペーンのグランプリを決定
宮崎の介護施設が受賞、「白組」により作品をアニメ化

本件に関するお問い合わせ先

エヌエヌ生命保険株式会社 広報部 TEL:03-5210-5599  FAX:03- 6685-7700

2

■エヌエヌ賞・「白組」の映像作品概要：

ス ト ー リ ー：  病気を患いながらも克服し、住宅型有料老人ホームを経営する、有限会社グローバル

光の女性経営者が、社員やスタッフへの感謝の気持ちをつづった手紙をアニメーショ

ン化しています。

特 長：   最先端と伝統技術が混在し、ハンドクラフト精神が生きた本物の映像を追求する「白

組」ならではのタッチに仕上がりました。

演 出： 青島 太郎 （東北新社 映像制作事業部）

制 作： 「白組」

音 楽：      藤田麻衣子 （株式会社 JVC ケンウッド・ビクターエンテインメント ビクターレコーズ）
映像視聴先：   http://nn-otegami.jp

*アニメーション作品の詳細は次頁をご参照ください。

■本キャンペーン概要：

名称  お手紙キャンペーン「拝啓 社員のみなさま ～一通の手紙がつなぐ、経営者と社員の絆～」

主催  エヌエヌ生命保険株式会社

応募期間  2016 年 10 月 17 日（月）から 2017 年 1 月 16 日（月）

特設サイト URL  http://nn-otegami.jp

賞品

エヌエヌ賞(1 社):「白組」による応募作品の手紙をショートアニメーションに映像化

ハートフル賞(15 社):社員旅行をプレゼント（内訳：10 万円分×5 社、5 万円分×10 社）

特別賞(計 45 社):手紙を上質に仕立て、社員の方にお届け（上限 100 部）

応募方法  郵送、ウェブサイトにて受付

3

グランプリ受賞した手紙を、映像界のトップクリエーターチーム「白組」の協力のもと、アニメーション化し、作品が
このほど完成しました。

■ス ト ー リ ー：   病気を患いながらも克服し、住宅型有料老人ホームを経営する、有限会社グローバル光（宮

崎県）の女性経営者が、社員やスタッフへの感謝の気持ちをつづった手紙をアニメーション化
しています。

■特 長：   最先端と伝統技術が混在し、ハンドクラフト精神が生きた本物の映像を追求する「白組」ならで
はのタッチに仕上がりました。

■演 出：   青島 太郎 （東北新社 映像制作事業部）
■制 作：   「白組」

また、音楽は、幅広いファンから支持される、シンガーソングライターの藤田麻衣子さんが手掛けました。人の優
しさや、温かさ、支え合いを受けながら、日々奮闘する女性経営者の「ありがとう」という気持ちを、藤田さんならで
はの作詞作曲のオリジナル楽曲として表現しています。心に響くトーンの歌声が印象的です。オリジナル楽曲の
提供は、藤田さんが本キャンペーンの取り組みに賛同いただいたことから、実現しました。

作品は以下のお手紙キャンペーン特設サイトにて、ご覧いただけます。

アニメーション作品にご協力いただいた各氏詳細は、次頁よりご確認ください。

アニメーション作品について

「白組」協力のもと、映像作品を制作
藤田麻衣子さんがオリジナル楽曲を提供

お手紙キャンペーン特設サイト： http://nn-otegami.jp

4

■アニメーション作品 各氏のご紹介：

「白組」
（アニメーション制作）

青島太郎
（演出）

藤田麻衣子

CM・映画・ゲームムービーなど、多岐ジャンルにわたりハイクオリティな

映像を手掛ける制作会社。

▼映画作品

・ALWAYS 三丁目の夕日 シリーズ （２００５年～）

・STAND BY ME ドラえもん（２０１４年）

・GAMBA ガンバと仲間たち（２０１５年）

ほか

東北新社 映像制作事業部 演出部

▼ドラマ

・『ランチのアッコちゃん』総合演出（NHKBS 2016 年 5 月～）

▼番組

・『スター☆ミニシアター』（スターチャンネル 2009 年～）

 映画紹介番組 企画・演出

・『日本を奮わせた、あの言葉』（ヒストリーチャンネル 2011 年 ）

 総合演出

                           ほか

シンガーソングライター

2006 年 9 月、シングル「恋に落ちて」で CD デビュー。

すべての楽曲で本人が作詞作曲を手掛け、タイアップで起用されることの多い

恋愛ソング・応援ソングには定評がある。アーティストへの楽曲提供も数々行

っている。

透き通った歌声、歌詞への共感、ドラマティックなメロディーで、ライブ会場では

涙する人も多い。特に同性から高い支持を得ている。

▼主な楽曲

「君よ進め」、「手紙～愛するあなたへ～」、「あたなは幸せになる」など。

その他、人気の女性向け恋愛ゲームやアニメのオープニング曲も担当。